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Ne mbeshtetje te nenit 145 (pika q te Kushtetutes se Republikes se

Kosovds, duke marre parasysh nenet 4,21,22 te Ligiit pdr Administratdn
Shteterore te Republikes se Kosoves (nr. O3lL-189), Ligii p€r Arsimin e

Lart€ nd Republikdn e Kosovds (nr. 04lL-O37), neni 7 (pika 2.3 dhe pika
4\, Udhezimit Administrativ per Licencimin e BPrAL (nr. 25l2OL2l,
Udhezimit Administrativ per Themelimin e AKA-se (nr. LI I 2OO4),

Udhezimit Administrativ pdr Akreditimin e Institucioneve td Arsimit td
Lart€ ne Republik€n e Kosov€s (nr. O2l2OL3l, Keshilli Shtetdrord i
Cildsise i Agjencis€ sd Kosov€s pdr Akreditim ka shqyrtuar raportet e

eksperteve te vleresimit dhe ne bazE te rekomandimeve, ne mbledhjen e

mbajtur me 3 Korrik 2013, ka marr:

VENDIM

I. Akreditohen programet e studimit te Fakultetit te Arteve te
Universitetit te Prishtinds:

Pikture (MA) R

Skulpture (MA) R
Grafik€ (MA) R
Dizajn grafik (MA) R (Modulet: Komunikimi vizval,Intermedia)
Regji teatri (MA) R (Modulet: Teatri Modern, Teatri Performativ, Teatri
Eksperimental)
Dramaturgji (MA) R (Modulet: Dramaturgji, Skenar)
Aktrim (MA) R (Modulet: Film, Teater dhe Perfomanc€)
Skenografi (MA) R (Modulet: Teat€r, Film)
Instrumentet harkore (MA) R (Modulet: Koncertal, Orkestral,
Pedagogiik)
Solo kdndim (MA) R (Modulet: Koncertal, Operistik, K€ndimi ne
ansambel, Pedagogjik)
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. Instrumentet frymore (MA) R (Modulet: Koncertal, Orkestral,
Pedagogjik)

o Piano (MA) R (Modulet:
o Dirigjim (MA) R
. Kompozim (MA) R
o Edukim muzikor (MA)

p€r nje periudhe 3 vjegare

Koncertal, Korepetim, Pedagogii e Pianos)

R (Moduli pedagogji e pergjithshme muzikore
(1 Tetor 2OL3- 30 Shtator 2016).

II. Programi i studimit:

o Regji filmi (MA) R (Modulet Film, TV, Dokumentar€)
nuk akreditohet.

III. Institucioni i juaj 6shtd i obliguar qe te hartojd nje Phn te
Pdrmir€simit nd baz! td rekomandimeve t€ dhdna nga Ekipi i Ekspert€ve
(nd td dy gjuhet dhe n€ td dy versionet) dhe t€ njejtin ta dorEzoni nd
Agiencin€ e Kosoves per Akreditim gjer me 1 Dhjetor 2OI3.

IV. Vendimi hyne ne fuqi diten e nenshkrimit.

Dr.sc. Ferdije Zh:u&1i Etemi
Kryetare e K€shillit Shteteror td Cildsis€


